

Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejsen 'Sydamerika i farver'

Pas og visum

Danske statsborgere er visumfri i indtil 90 dage, og pas skal være gyldig i minimum seks måneder ud over opholdet i landet, da det kræves i Brasilien.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Kopien skal opbevares et andet sted end selve passet.

Ved ankomst til Brasilien udleveres et immigrationsbevis - det er vigtigt at beholde det under hele rejsen.

Vaccination

Bemærk, at der er gul feber i visse områder af Brasilien. Du bør tale med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin inden afrejse. Viktors Farmor rådgiver af principielle årsager ikke om smitterisiko for malaria og om valg af malaria profylakse. Du bør tale med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin. Medbring evt. dag-for-dag-programmet, hvorpå rejseruten er indtegnet.

Du kan også orientere dig på [**Seruminstituttets hjemmeside**](#). Der kan være forskel på, hvilke vaccinationer der tilrådes.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor to rabataftaler med **Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik** (Jens Baggesens Vej 90 B 8200 Aarhus N) og **Udlandsvaccinationen I/S** (Ørestads Boulevard 5, 2300 København S). Ved begge steder får du op til **10% i rabat ved vaccinationer**.

Medicin: receptpligtig medicin bør pakkes i håndbagagen. Vær opmærksom på at det kræver en speciel tilladelse at medbringe insulin i håndbagagen, men egen læge kan hjælpe med at få en sådan tilladelse. Medbring gerne en medicinliste med det aktive stof i den receptpligtige medicin samt dosis.

Valuta

Møntfoden i **Argentina og Uruguay** hedder pesos.

Kreditkort accepteres af de fleste større hoteller og i mange restauranter. Det er dog ikke alle steder, der accepterer kreditkort, så hav et par 100 USD sedler med til at veksle. Det kan gøres på vekselkontorer (Casa de Cambio). I nogle tilfælde kan det betale sig at veksle på hoteller, i restauranter eller butikker. Den bedste kurs får man med 100 USD sedler.

Der er ligeledes hæveautomater i de større byer. Der kan dog ofte kun hæves mindre beløb ad gangen, og der opkræves gebyr, ud over de 30 kr., som man betaler til den danske bank.

Møntfoden i **Brasilien** hedder Real – i flertal Reais (BRL). Det anbefales at veksle penge hjemmefra. Hvis du venter til ankomst, så medbring US Dollars.

Internet

Alle hoteller har gratis wifi. På nogle hoteller dog kun i receptionsområdet.

Fysisk form på rejsen

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen, samt håndtere din egen bagage.

Elektricitet

Der er to typer stik. 2-benede runde som de danske samt 3-benede. Medbring adapter.

Drikkevand

Det er ikke tilrådeligt at drikke vandet. Mineralvand på flasker kan købes overalt.

Drikkepenge

På restauranter og hoteller er drikkepenge inkluderet. Er man tilfreds med servicen, kan 10% lægges til regningen.

Hvis man har fået båret sin bagage til hotelværelset, giver man et lille beløb svarende til f.eks. 4-5 kr.

På grupperejser betales drikkepenge til lokal guide og chauffør af Viktors Farmor.

Prisniveau

Det er generelt billigere at spise ude end i Europa, og på flere restauranter får man rabat, når man betaler kontant. Ikke alle restauranter tager imod kort.

Tyveri

Medbring ikke kostbare smykker og ure. Hav kontante penge på kroppen i en "pengekant" og kun mindre beløb i tasker eller lomme.

Bagage

Bagagen bør aldrig være tungere end at man til enhver tid kan bære det selv.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

Håndbagage

Sørg altid for at have tandbørste samt lidt ekstra tøj/undertøj i håndbagagen så man er forberedt på det tilfælde, at bagagen kan være forsinket på bestemmelsesstedet.

Vigtig medicin bør man altid have i håndbagagen.

Klima

Temperaturen om dagen er ca. 22 til 30 grader og om natten ca. 15 til 20 grader.

Uformel påklædning på det meste af turen. Der er ikke brug for finere tøj til omklædning til middag.

Tynde langærmede skjorter/bluser og lange bukser kan hjælpe med til at undgå myggestik ved solnedgangstid.

Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

- Sollotion
- Kasket
- Gode vandresko eller -sandaler
- Badetøj
- Regntøj
- Evt. kikkert
- Vådservietter
- Evt. medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)
- Insekt spray

Værd at vide

*For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte på **Spejdersports webshop**. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.*